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Klaus Hoffmann Friedrichshafen, 16.04.2024 
Virchowstrasse 37 
88048 Friedrichshafen 
 
 

Änderung 17.04.2024 
 

Gruppeneinteilung 2024 
Kreisrundenwettkämpfe 

in den Disziplinen 
 

Kleinkaliber Liegend 
 

KK50m Auflage 
 

Sportpistole 
 

Sportpistole Auflage 
 

Unterhebelgewehr .22 
 

Großkaliber Pistole/Revolver 
 

KK100m stehend 
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Kreisrundenwettkampf Kleinkaliber Liegend 

 
Gruppe 1 : 

1. SV Radolfzell II Tim Schrodi tim-schrodi@web.de 
 0151 / 59991577 

2. SG Singen 04 II Stephan Marschall st.marschall@googlemail.com 
 07733 / 2449 

3. KKSV Bohlingen. Berthold Prutscher berthold.prutscher@t-online.de 
 07732 / 52512 

4. SV Weiler-Höri Lasse Schneider lasse@fintech.info 
 0152 / 04193735 
 

Gruppe 2 : 

1. SG Singen 04 I Thomas Kirchhoff thomas.kirchhoff@uni-konstanz.de 
 0170 / 3114439 

2. SV Radolfzell I. Reinhold Flad flady@gmx.de 
 0173 / 8292202 

3. SV Seelfingen Ingrid Schneider 4521ingrid@gmail.com 
 0174 / 6883641 

4. SV Kluftern Thomas Armann armann.thomas@gmail.com 
 07544 / 425135 oder 0177 / 4281309 

 
Gruppe 3 : 

1. SV Altheim/Thalheim I Josef Mäder seppmaeder62@gmail.com 
 0176 / 46560887 

2. SV Ruhestetten Horst Borneck  
 07552 / 40113kta 

3. SV Zoznegg Stefan Kümpflein kuempflein@gmx.de 
 07775 / 920822 

 
Gruppe 4 : 

1. SV Altheim/Thalheim II Josef Mäder seppmaeder62@gmail.com 
 0176 / 46560887 

2. SG Pfullendorf/Aach-Linz Tim Breuning tim.breuning@freenet.de 
 0151 / 4011527 

3. SPSV Leibertingen Kai Reineke kai_reineke@web.de  
 07570 / 951292 oder 0172 / 7701367 
 

 
Die Mannschaften in den Gruppen 3 und 4 schießen Ihre Wettkämpfe immer gemeinsam. Das 
Heimrecht wechselt in der Reihenfolge 1,2,3,1,2,3 

 

mailto:tim-schrodi@web.de
mailto:st.marschall@googlemail.com
mailto:berthold.prutscher@t-online.de
mailto:lasse@fintech.info
mailto:thomas.kirchhoff@uni-konstanz.de
mailto:flady@gmx.de
mailto:4521ingrid@gmail.com
mailto:kuempflein@gmx.de
mailto:tim.breuning@freenet.de
mailto:kai_reineke@web.de
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Kreisrundenwettkampf KK 50m Auflage 
 
 

1. SV Salemertal Martin Jede mmjede@aol.com 
 07556 / 6060 oder 0171 / 8368839 

2. SV Zoznegg Uwe Kempter uwe-kempter@gmx.de 
 0151 / 59861518 

3. SSV Glashütte Reinhard Müller reinhard.mueller@post4you.com 
 07573 / 710 

4. SV Kluftern Elmar Stoll tina-elmar.stoll@t-online.de 
 07544 / 4629 oder 0151 / 14707523 

mailto:uwe-kempter@gmx.de
mailto:reinhard.mueller@post4you.com
mailto:tina-elmar.stoll@t-online.de
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Kreisrundenwettkampf Sportpistole 

 
 
Gruppe 1 : 

1. SV Weiler-Höri I Alexander Walentin alexander@walentin.com 
 0171 / 3573828 

2. SG Gailingen II Markus Martin asrmarkus@gmail.com 
 0170 / 2629045 

3 KKSV Bohlingen Vladimir Bellmann vladimirbellmann@gmail.com 
 0173 / 8372492 

4. SG Gottmadingen I Alfred Martin freddy.martin@arcor.de 
 0177 / 4486699 

 
Gruppe 2 : 

1. SG Gottmadingen II Klaus Schubert klaus.schubert@e-mail.de 
 0151 / 59966327 

2. SV Weiler-Höri II Tim Keckeis tim@keckeis.de 
 0175 / 4573551 

3. SG Gailingen I Felix Herrmann felix.herrmann@gmx.de 
 0179 / 9157791 

4. SG Singen04 Juliao Comprido jucom@t-online.de 
 0173 / 2301915 

 
Gruppe 3: 

1. SV Anselfingen Florian Bogenschütz florian.bogi@gmx.de 
 0176 / 24914617 

2. SV Radolfzell Uwe Weber uwender@gmx.de 
 0171 / 7861190 

3. SV Zoznegg II Jürgen Heinzler j-heinzler@t-online.de 
 0160 / 1218166 

4 SV Seelfingen I Arthur Schnopp arthurschnopp@gmail.com 
 0173 / 3076331 

Gruppe 4 : 

1. SV Oberuhldingen II Axel Brenner catax051999@yahoo.de 
 0152 / 08760181 

2. SV Seelfingen II Mauro Meloncelli meloncelli@aol.com 
 0151 / 28795941 

3. SV Bermatingen Stefan Pfeiffer stefan.pfeiffer@freenet.de 
   0177 / 2364501 

4. SV Oberuhldingen I Klaus Jöchle kjoechle@t-online.de 
 07556 / 6405 oder 0157 / 5072328 

 

mailto:alexander@walentin.com
mailto:asrmarkus@gmail.com
mailto:vladimirbellmann@gmail.com
mailto:freddy.martin@arcor.de
mailto:klaus.schubert@e-mail.de
mailto:tim@keckeis.de
mailto:felix.herrmann@gmx.de
mailto:jucom@t-online.de
mailto:uwender@gmx.de
mailto:arthurschnopp@gmail.com
mailto:catax051999@yahoo.de
mailto:meloncelli@aol.com
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mailto:kjoechle@t-online.de
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Gruppe 5 : 

1. SSV Glashütte Karlheinz Schnell karlheinzschnell@ssct.biz 
 0172 / 2504016 

2. SV Zoznegg I Jürgen Heinzler j-heinzler@t-online.de 
 0160 / 1218166 

3. SPSV Leibertingen Peter Elgaß peter-elgass@gmx.de 
 0173 / 3142460 

4. PSG Meßkirch Janett Wiedmann janettwiedmann@gmail.com 
 0174 / 9015251 

 
 
In der Gruppe 1 haben die Mannschaften, die gegen Bohlingen schießen immer Heimrecht, da 
Bohlingen momentan keinen eigenen Stand besitzt. 
 
 
 

 
 

Kreisrundenwettkampf Sportpistole Auflage 
 

Gruppe 1 : 

1. PSG Meßkirch Frank Dollenmaier fudollenmaier@gmx.de 
 0175 / 7922406 

2. SV Zoznegg II Günter Steppacher guenter.steppacher@t-online.de 
 0160 / 4554752 

3. SPSV Leibertingen Dieter Kasulke dieterkasulke@freenet.de 
 0160 / 7641586 

4. SSV Glashütte Reinhard Müller reinhard.mueller@post4you.com 
 07573 / 710 

 
Gruppe 2 : 

1. SV Ruhestetten Gebhard Nusser gnusser@t-online.de 
 0171 / 4120791 

2. SG Gottmadingen Kay Erdmann kayerd@web.de 
 0177 / 7474182 

3. SV Zoznegg I Günter Steppacher guenter.steppacher@t-online.de 
 0160 / 4554752 

4. SV Zoznegg III Günter Steppacher guenter.steppacher@t-online.de 
 0160 / 4554752 
 

 

mailto:peter-elgass@gmx.de
mailto:janettwiedmann@gmail.com
mailto:fudollenmaier@gmx.de
mailto:guenter.steppacher@t-online.de
mailto:dieterkasulke@freenet.de
mailto:reinhard.mueller@post4you.com
mailto:gnusser@t-online.de
mailto:kayerd@web.de
mailto:guenter.steppacher@t-online.de
mailto:guenter.steppacher@t-online.de
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Kreisrundenwettkampf Unterhebelrepetierer .22 

 
 

Gruppe 1 : 

1. SV Kluftern Heiko Sulger sulgi@gmx.de 
 07544 / 9592920 oder 0152 / 09407682 

2. SSV Steißlingen Daniel Blickle blickfix@freenet.de 
 0174 / 9109729 

3. SV Herdwangen I Holger Keller keller.holger@freenet.de 
 0172 / 7552215 

4. SV Oberuhldingen Markus Baumann m@rkus-baumann.de 
 0170 / 4734187 

4. SV Deggenhausertal II Siegfried Hienerwadel siegfried-hienerwadel@t-online.de 
 0162 / 5470969 

 
Gruppe 2 : 

 

1. SV Deggenhausertal I Philip Stecher stecher-philip@t-online.de 
 0151 / 10547070 

2. SG Pfullendorf/Aach-Linz Florian Priebsch florian.priebsch@email.de 
 0174 / 2544488 

3. SV Herdwangen II Martin Kratzer martin_kratzer@freenet.de 
 0173 / 6989174 

4. SV Ruhestetten Christian Vogel vogel.ch89@googlemail.com 
 0152 / 07917027 

 
Die beiden Mannschaften mit der Nummer 4 in Gruppe 1 schießen Ihre Wettkämpfe immer 
gemeinsam.  
 

 

mailto:sulgi@gmx.
mailto:blickfix@freenet.de


 Südbadischer Sportschützen Verband – Schützenkreis 10 Hegau-Bodensee 
 

Einteilung Rundenwettkämpfe Sommer 2024 
 

 
   

 

- 7 - 

 

Kreisrundenwettkampf Großkaliber Pistole/Revolver 
 

Gruppe 1 : 

1. SV Zoznegg Ingo Stahl ingo.stahl@stahl-at.com 
 0160 / 96902218 

2. PSG Meßkirch I Manfred Gommeringer manfred.gommeringer@t-online.de 
 0151 / 16641107 

3. PSG Meßkirch II Mustafa Uslu m.uslu@gmx.de 
 0170 / 3099924 

4. SSV Glashütte Nils Pietruszka nils-pietruszka@outlook.de 
 0160 / 97397952 

 
Gruppe 2 : 

1. SV Radolfzell Igor Kotlov igor.kotlov@web.de 
 0151 / 74260389 

2. SG Konstanz Marino Semeraro semeraro-marino@t-online.de 
 0160 / 3497576 

3. KKSV Bohlingen I Horst Kudla horst.kudla@live.de 
 0176 / 56874733 

4. SG Gottmadingen Jesko Hutzmann jhutzmann@gmail.com 
 0151 / 29709969 

Gruppe 3 : 
 

1. SSV Friedingen Thilo Simeoni thilosimeoni21@gmail.com 
 0170 / 4144285 

2. SG Singen 04 Matthias Wollrath wollrath@googlemail.com 
 +41 795017988 

3. SV Seelfingen Herbert Hug hugmichael@hotmail.com 
 07771 / 4278 

4. SV Anselfingen Ralf Schneidewind ralf.schneidewind@t-online.de 
 0151 / 19317893 
 

Gruppe 4 : 

1. SV Daisendorf II Volker Pfeifer pfeifer-volker@web.de 
 0175 / 5077771 

2. SV Deggenhausertal II Christina Gruler gruler@gmx.net 
 0179 / 6700305 

3. SV Überlingen II Roland Widenhorn roland.widenhorn@t-online.de 
 0171 / 4702327 

4. SV Oberuhldingen II Gerd Stoll gerdsto11@web.de 
 0176 / 22254355 

 

mailto:ingo.stahl@stahl-at.com
mailto:manfred.gommeringer@t-online.de
mailto:m.uslu@gmx.de
mailto:igor.kotlov@web.de
mailto:semeraro-marino@t-online.de
mailto:horst.kudla@live.de
mailto:jhutzmann@gmail.com
mailto:thilosimeoni21@gmail.com
mailto:wollrath@googlemail.com
mailto:hugmichael@hotmail.com
mailto:ralf.schneidewind@t-online.de
mailto:roland.widenhorn@t-online.de
mailto:gerdsto11@web.de
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Gruppe 5 : 

1. SV Bermatingen Berthold Uhl Berthold.uhl@t-online.de 
 0179 / 7275165 

2. SV Deggenhausertal I Armin Schumacher hase-fj@freenet.de 
 0162 / 5470969 

3. SV Daisendorf I Dierk Resch dierkresch@gmx.net 
 0171 / 2445440 

4. SV Überlingen III Anatolij Schweizer anatolij-2002@gmx.net 
 0152 / 53734522 

 
 
Gruppe 6 : 

1. SG Markdorf Heiko Kinzig heiko_kinzig@hotmail.de 
 0152 / 28740439 

2. SV Daisendorf III Martin Schweizer werhatzerfunden@gmx.de 
 0171 / 6867957 

3. SV Überlingen I Uwe Wolf wolf.uwe-andrea@t-online.de 
 0170 /3147906 

4. SV Oberuhldingen I Peter Sulger margit@sulger.de 
 0170 / 9677724 
 

 
In der Gruppe 6 haben die Mannschaften, die gegen Markdorf schießen immer Heimrecht, da 
Markdorf keinen eigenen Stand besitzt. 
 
In der Gruppe 2 haben die Mannschaften, die gegen Bohlingen schießen immer Heimrecht, da 
Bohlingen momentan keinen eigenen Stand besitzt. 
 

mailto:hase-fj@freenet.de
mailto:anatolij-2002@gmx.net
mailto:heiko_kinzig@hotmail.de
mailto:wolf.uwe-andrea@t-online.de
mailto:margit@sulger.de
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Kreisrundenwettkampf KK 100m stehend 
 
 

Gruppe 1 : 

1. SV Singen 04 I Stephan Marschall st.marschall@googlemail.com 
 07733 / 2449 

2. SV Singen 04 II Stephan Marschall st.marschall@googlemail.com 
 07733 / 2449 

3. SV Salemertal Robert Heiler raumausstattung-heiler@t-online.de 
 07556 / 6060 oder 0171 / 8368839 

4. KKSV Bohlingen Joachim Grässer joachim.graesser@live.de 
 0172 / 8634308 

5. SSV Steißlingen Melanie Werder melanie@werder-frank.eu 
 0713 / 8076071 
 
Alle Wettkämpfe werden gemeinsam auf der Standanlage von Singen 04 in der Zeit von 
13:30 bis 17:00 durchgeführt.  
 

Termine für KK100m  

  
1. Wettkampf 04.05.2024  
  
2. Wettkampf 25.05.2024  
  
3. Wettkampf  15.06.2024  
  
4. Wettkampf 06.07.2024  
  
5. Wettkampf 14.09.2024  
  
6. Wettkampf 12.10.2024  
  

mailto:st.marschall@googlemail.com
mailto:st.marschall@googlemail.com
mailto:joachim.graesser@live.de
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Endtermine für Spopi und KK-Liegend 

  
1. Wettkampf bis einschließlich 12.05.2024 1 - 2 
  3 - 4 

  
2. Wettkampf bis einschließlich 02.06.2024 2 - 3 
  4 - 1 

  
3. Wettkampf bis einschließlich 23.06.2024 1 - 3 
  4 - 2 

 
4. Wettkampf bis einschließlich 14.07.2024 2 - 1 
  4 - 3 

 
5. Wettkampf bis einschließlich 08.09.2024 3 - 2 
  1 - 4 

 
6. Wettkampf bis einschließlich 13.10.2024 3 - 1 
  2 - 4 

 

Endtermine für Großkaliber, Spopi-Auflage, Unterhebel und 
KK50m Auflage 

1. Wettkampf bis einschließlich 12.05.2024 1 - 2 
  3 - 4 

  
2. Wettkampf bis einschließlich 09.06.2024 2 - 3 
  4 - 1 

  
3. Wettkampf bis einschließlich 30.06.2024 1 - 3 
  4 - 2 

  
4. Wettkampf bis einschließlich 21.07.2024 2 - 1 
  4 - 3 

  
5. Wettkampf bis einschließlich 15.09.2024 3 - 2 
  1 - 4 

  
6. Wettkampf bis einschließlich 13.10.2024 3 - 1 
  2 - 4 
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Wettkampfergebnisse  
 

Die Wettkampfergebnisse sind an folgende Personen zu schicken 
 
 

KK-Liegend und KK100m: 
Björn Sahlfeld 
Tel.: 0175 / 4566366  
Email: bjoern.sahlfeld@freenet.de 

 
Großkaliber Pistole / Revolver und KK50m Auflage: 

Elke Kuster 
Tel.: 07572 / 714944 oder 0176 / 78414668 
Email: elkekuster@aol.com 

 
Unterhebelrepetierer: 

Klaus Hoffmann 
Tel.: 07541 / 43404 
Email: hoffmann.ka@freenet.de 

 
Sportpistole und Sportpistole Auflage: 

Michael Giersch 
Tel.: +41 795852488 
Email: lenadieerste@aol.com 

mailto:bjoern.sahlfeld@freenet.de
mailto:elkekuster@aol.com
mailto:hoffmann.ka@freenet.de

